
2022 - Las Malvinas son Argentinas

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 139 - 2022 - UATACS-SAJI #UNLa
10/08/2022

Tomar conocimiento de la RR-421-2022- DDME-SAJI #UNLa donación docente Lazarte

VISTO,  el  EXP- 3057-2022-AME-DDME-SAJI #UNLa,  correspondiente a la 6ª
Reunión del Consejo Superior del año 2022, la RR-421-2022- DDME-SAJI #UNLa
de fecha 28 de julio de 2022, y;

CONSIDERANDO:

Que, por la Resolución del Visto la Sra. Rectora aceptó la donación de Pesos
Cuarenta y Cuatro Mil ($44.000,00) realizada por la Docente Investigadora Lazarte
Viviana (DNI Nº35.347.123), a la carrera de Posgrado Maestría en Salud Mental
Comunitaria en el marco del "Proyecto “Práctica en cuidados de la salud/salud
mental desde las perspectivas del personal de salud en contexto de Covid 19 en un
Hospital General de Agudos durante los años 2020-2021” (Beca Salud Investiga);
Que, en su artículo 4º resolvió poner en conocimiento del Consejo Superior la
presente Resolución, en la primera reunión que ese cuerpo celebre con posterioridad
al dictado de la presente, conforme el artículo 34 inciso 14) del Estatuto de esta
Universidad;
Que, el Consejo Superior en su 6ª Reunión de 2022, ha tratado la propuesta y no se
han formulado objeciones;
Que, es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme lo
establecido en el Artículo 34 inciso 14) del Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús;

 Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE: 



2022 - Las Malvinas son Argentinas

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

 

ARTICULO 1º: Tomar conocimiento de la RR-421-2022- DDME-SAJI #UNLa de
fecha 28 de julio de 2022.

ARTICULO 2º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.

 



Hoja de firmas


		2022-08-23T09:12:54-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-08-23T09:56:12-0300
	Autorizado por Maria Elena Boschi


		2022-08-23T17:08:17-0300
	Autorizado por Francisco Pestanha


		2022-08-23T18:02:04-0300
	Autorizado por Ana Maria Jaramillo




